ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 15/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

CONVOCA A PLENÁRIA PARA ELEIÇÃO
DE NOVOS REPRESENTANTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARECHAL DEODORO E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Marechal Deodoro, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a grave crise sanitária causada pela
pandemia do COVID-19;

CONSIDERANDO a importância do Conselho Municipal de
Saúde na definição das políticas de enfrentamento da
pandemia, notadamente pela função social que desempenha;

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a Plenária para Eleição de novos
representantes do Conselho Municipal de Saúde de Marechal
Deodoro, a ser realizada nos dias 13 e 14 de abril de 2021,
tendo como tema “A importância do Conselho Municipal de
Saúde no combate da pandemia do COVID-19”.

Art. 2º. A Plenária de Eleição de novos representantes do
Conselho Municipal de Saúde será presidida pela Secretária
Municipal de Saúde e, na sua ausência, pela Coordenadora
Geral da Comissão Organizadora.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Plenária correrão por
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Marechal Deodoro/AL, 29 de março de 2021.

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:

Caline Passos Costa
Código Identificador:F651B743

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 07/04/2021. Edição 1514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/